INDICAÇÃO Nº 1082 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de lixeiras na Travessa João Inácio Raimundo, na altura no N° 440, no bairro Vista Alegre.

JUSTIFICATIVA

Moradores têm apresentado recorrentes reclamações quanto à situação de abandono do bairro e que os lixos têm sido depositados às margens das ruas a espera da coleta, e que acabam sendo rasgados por animais e sujando todas as vias, motivo da necessidade da medida ora solicitada.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 7 de maio de 2019.

	Prof.ª Mariléia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

7 de maio de 2019
)